La visita alla chiesa di Curé evidenzia che nulla di quanto raccomandato preceden-
temente è stato eseguito. Anzi la chiesa risulta priva di serramenti, esposta agli animali, 
sporca di sterco di rondine… Il ricavato del prato sia quindi devoluto all’acquisto delle 
prime necessità.

Le cose vanno un po’ meglio per l’oratorio di S.Nicolò in Castel Campo: si sono 
fatti alcuni acquisti, anche se rimangono da fare dei miglioramenti e degli ampliamenti 
nell’edificio.

Visitatio ecclesiae Villae Stumiagae.
Eadem die visitata fuit Ecclesia divi Antonii in Villa Stumiagae, ubi discussis ordinibus pre-

cedentis Visitationis, cognitum et confessum fuit, crucem ligneam pro diebus ferialis non 
fuisse pristam, neque arculam cum tribus clavibus fuisse confectum, et edhuc fabrica 
ipsius Ecclesiae esse imperfecta, imagines paleae erant corosae, … ordinatum fuit dictam 
palam restaurari, donec altera pala ponetur.

Tabula mensae erat reformanda, murus coemeterii à ponte superiori claudendum erat, et 
tectum templi aliqua indigebat reparatione. Inventario stabiliri deerat passivi numerus, 
non fuerant mutato sindici ab anno 1597 ob hominum loci penuria.

Nec propterea reddituum rationes a dicto anno citra commissum fuit, ut novus sindicus eli-
gatur cum consilio Reverendi ser Plebani, et quod eidem cum presentia eiusdem ser Ple-

21

Atti visitali 8 (Archivio Diocesano Trento)

22

bani infra mensem pro sindicos reddantur rationes, cun integra omnium adsignatione.
Et decretum fuit quod stante parco hominis numero, in posterum veniens sindicus sufficiat 

locationes fiebant in quinquennium, comissum fuit eas in posterum fieri solum in trien-
nium, et quod possint renovari in alterum triennium. Janua dictae Ecclesiae non tene-
bant causa in nocte. In super praemissis et aliis, quae ipsi Ecclesiae expedire visa sunt, 
sequentes fuerunt ordines et scripta:

Ordines per Ecclesia divi Antoni in Stumiaga praescripti in Visitatione de ea facta die 
3 setembris anno 1603.

Visita della chiesa di Stumiaga.
Lo stesso giorno fu visitata la chiesa di S. Antonio a Stumiaga, dove discussi gli ordini 

della precedente Visita, venne reso noto e confessato, che la croce lignea per i giorni 
feriali non era pronta, né la cassettina con tre chiavi era completa, e generalmente 
la stessa fabbrica della chiesa era imperfetta, le immagini della pala erano corrose, 
… fu ordinato che detta pala venisse restaurata, finché venisse posta un’altra pala.

La tavola della mensa era da riformare, il muro del cimitero dal ponte superiore era da 
chiudere, e il tetto del tempio richiedeva qualche riparazione. Per l’inventario man-
cava di stabilire la cifra del passivo, non erano mutati del resto i sindici dall’anno 
1597 per la penuria di uomini del luogo.